tentatori, non praesumentes in nobis, sed in ipso qui prior tentatus est, ne nos in tentatione vinceremur. Illi enim tentatio non erat necessaria: tentatio Christi, nostra doctrina est. Si autem attendamus quid responderit diabolo, ut hoc et nos respondeamus, quando similiter tentat; intramus per ianuam, sicut audistis lectionem Evangelii. Quid est enim intrare per ianuam? Intrare per Christum. Ipse enim dixit, *Ego sum ianua* (Io 10,7). Quid est autem intrare per Christum? Imitari vias Christi. In quo imitaturi sumus vias Christi? numquid in ea magnificentia qua Deus erat in carne? aut ad hoc nos exhortatur, aut hoc a nobis exigit, ut talia miracula, qualia fecit ipse, faciamus? Aut vero Dominus noster Iesus Christus non et modo et semper cum Patre totum mundum gubernat? Et numquid vel ad hoc vocat hominem faciens eum imitatore suum, ut cum illo gubernet caelum et terram, et omnia quae in eis sunt; aut ut sit et ipse creator, per quem fiant omnia, sicut per Christum facta sunt omnia? Neque ad ista opera te invitat Deus salvator Dominus noster Iesus Christus, quae fecit ab initio, de quibus scriptum est, *Omnia per ipsum facta sunt* (ib. 1,3), neque ad illa quae fecit in terra. Non hoc tibi dicit, Non eris discipulus meus, nisi ambulaveris super mare (Mt 14,25), aut nisi suscitaveris mortuum quadriduanum (Io 11,38-44), aut nisi oculos caeci nati aperueris (ib. 9,1-7). Nec hoc. Quid est ergo intrare per ianuam? *Discite a me quia mitis sum et humilis corde* (Mt 11,29).

gen María. ¿Y quién hizo jamás esto fuera de Aquel de quien se dijo: *Sólo El hace grandes maravillas*? Quienes las ejecutaron en tiempos pasados sólo pudieron ejecutarlas en nombre de El; así Elías resucitó a un muerto en virtud de Cristo. ¿O es que quizás es mayor Pedro que Cristo, porque Cristo resucitó con su palabra a los enfermos y Pedro los curaba con su sombra, *pues al pasar se los presentaban para que los alcanzase su sombra*, conforme se lee en los Hechos de los Apóstoles? ¿Luego era más poderoso Pedro que Cristo? ¿Quién será tan demente que afirme esto? ¿Por qué tenía San Pedro tanto poder? Porque Cristo estaba en Pedro. Por esto dijo: *Todos los que vinieron son ladrones y salteadores*; es decir, los que vinieron por su propia voluntad, mas no enviados por mí; los que vinieron sin ser llamados por mí, en los que no estaba yo y a los que yo no introduje. Luego cuantos milagros se obraron tanto por los anteriores a Cristo como por los que vinieron después, los hizo el mismo Señor, porque se obraron por su eficacia. Tampoco te exhorta a hacer aquellos milagros que El mismo hizo antes de humanarse. ¿A qué te exhorta? A que imites lo que no hubiera podido hacer si no se hubiese hecho hombre. ¿Hubiera podido soportar tormentos no siendo hombre? Sin humanarse no hubiera podido morir ni ser crucificado. Por tanto, cuando tú soportes las incomodidades de este siglo, que inspira el diablo ya abiertamente por los hombres u ocultamente por sí mismo, como en Job, sé fuerte y sufrido y *habita en la fortaleza del Altísimo*, como dice este salmo, ya que, si te apartas de su fortaleza, no pudiendo ayudarte a ti mismo, caerás.